
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1234 del 19/11/2024

AREA SEGRETERIA

OGGETTO:

Procedura  ad  evidenza  pubblica  ex  art.  31  Legge  Regionale  42/2012,  per 
individuazione  soggetto  preposto  alla  gestione  del  centro  polifunzionale  per 
minori denominato "Spazio 139" per il periodo 01/01- 31/12/2025.

IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA

Visto  il  decreto  n.  8571 del  31/07/2024 con il  quale  il  Sindaco  ha  attribuito  al  sottoscritto  la 
titolarità di incarico di EQ ai sensi dell’articolo 19 del CCNL 16 novembre 2022;

Dato atto che il parere di regolarità tecnica di cui all’art.  147-bis TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. è 
racchiuso nella firma del responsabile di servizio posta in calce al provvedimento;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art.  
147-bis TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. sono racchiusi rispettivamente nella firma del responsabile del 
servizio finanziario in calce al provvedimento;

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n 4 in data 5/03/2024 immediatamente eseguibile, con la quale è 
stata approvato il Documento Unico di Programmazione periodo 2024/2026;

la delibera di Consiglio Comunale n.10 in data 15/03/2024, immediatamente eseguibile,  con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

la delibera di Giunta Comunale n. 44 in data 18.04.2024, immediatamente eseguibile, con cui è 
stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024/2026  ai  sensi  dell’art.  169  del  d.lgs.  n. 
267/2000; 

RICHIAMATA la legge Regionale n. 12/2006 “Promozione del sistema integrato dei servizi sociali 
e sociosanitari”;

VISTO l’articolo 30 della Legge Regionale 6 dicembre 2012 n° 42 ”Testo unico delle norme sul 
terzo settore”il quale prevede che la Regione ,gli enti locali e gli enti del settore regionale allargato 
possono mettere a disposizione di privati senza finalità di profitto ,iscritti nelle competenti sezioni 
del Registro regionale , nell’esercizio della funzione sociale, risorse economiche ,organizzative e/o 
finanziarie  a fronte dell’impegno a partecipare a processi  di coprogettazione dei servizi  e degli 
interventi e/o alla loro autonoma realizzazione nell’ambito della programmazione sociale locale ; 
l’impegno  partecipativo  prevede  la  messa  a  disposizione  da  parte  dei  privati  senza  finalità  di 
profitto di risorse economiche,  organizzative e/o finanziarie proprie e/o autonomamente reperite 
nella percentuale minima del 30 per cento delle risorse complessive previste per la realizzazione del 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1234 del 19/11/2024



Progetto;

CONSIDERATO  che  questa  amministrazione  ha  in  essere  una  convenzione  con  la 
Cooperativa Sociale ONLUS Jobel in Sanremo ,Via Armea C.F. 01385820087 per la gestione 
del Centro Spazio 139;

DATO ATTO che tale gestione è stata affidata alla citata Cooperativa mediante procedura 
selettiva di cui alla L.R. 42/2012  sino al 31/12/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.115 del 14/11/2024,esecutiva, con la quale 
questa  amministrazione  ha dato indirizzo  affinché il  Responsabile  Area Segreteria  provveda,  ai 
sensi  della  LR  42/2012,  art.  31,   ad  espletare  procedura  ad  evidenza  pubblica  finalizzata 
all’affidamento della gestione dell’immobile di proprietà comunale  sito in Via Aurelia 139 come 
centro polifunzionale per minori per l’anno 2025 ;

VISTO l’allegato avviso di selezione riservato a Cooperative Sociali di tipo A per l’affidamento in 
gestione di immobile per lo svolgimento di attività ricreativa per i minori per il periodo 01 gennaio- 
31 dicembre 2025 che forma parte integrante e sostanziale  del presente atto insieme ai modelli 
allegato 1) e allegato 2);

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
1.di procedere, per le motivazioni di cui alle premesse, qui riportate,  all’avvio di una procedura ad 
evidenza pubblica ex art. 31 Legge Regionale 42/2012, per  individuazione soggetto preposto alla 
gestione del centro polifunzionale per minori denominato “Spazio 139” per il periodo 01 gennaio – 
31 dicembre 2025 e, a tal fine,  approvare l’allegato avviso di selezione, facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto e i relativi modelli allegato 1) e allegato 2);

2.di  dare  atto  che  per  il  servizio  di  cui  trattasi  è  prevista  un spesa  presunta  massima di  Euro  
10.962,49;

3.di  provvedere  alla  pubblicazione  del  succitato  avviso  per  almeno  giorni  10  sul  sito  web 
istituzionale nella apposita sezione di “Amministrazione trasparente” e all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente; 

 

Il Responsabile del Settore

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1234 19/11/2024 AREA SEGRETERIA 19/11/2024

OGGETTO:

Procedura  ad  evidenza  pubblica  ex  art.  31  Legge  Regionale  42/2012,  per 
individuazione  soggetto  preposto  alla  gestione  del  centro  polifunzionale  per 
minori denominato "Spazio 139" per il periodo 01/01- 31/12/2025.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/12/2024 al 03/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1234 del 19/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/12/2024 13:03:43
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


